
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 7           del 31 gennaio 2007 
Direttore-Attività di Parco 
 
OGGETTO: Progetto “Toscana Underground: mappatura delle risorse” – primi interventi 
sperimentali a favore del Sistema archeominerario delle Apuane: acquisto di ulteriore 
materiale espositivo per Museo di Levigliani 
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
Il Direttore 

 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e succ. 
mod. ed integr., con particolare riferimento agli artt. 4 e 
17; 
 
Visto il Decreto del Presidente n. 2 del 1° dicembre 2004; 
 
Visto il “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei 
servizi” del Parco, di cui alla deliberazione della Giunta 
esecutiva n. 10 del 4 novembre 2003, con particolare 
riferimento all’art. 14, comma 1; 
 
Vista la nota n. 5609 del 23 dicembre 2004, con la quale si 
inviava alla Regione Toscana la proposta operativa della 
‘mappatura delle risorse’ del progetto “Toscana 
Underground”, distinta in diverse fasi attuative, quali la 
‘ricognizione valutativa’, la ‘raccolta documentale’, il 
‘coordinamento ed animazione’, la ‘costruzione della rete’ 
e i ‘primi interventi’ attuativi; 
 
Visto il decreto dirigenziale della Regione Toscana 
(Direzione generale Sviluppo economico; Aree di 
coordinamento politiche per il Turismo, Commercio e 
Attività terziarie) n. 8258 del 23 dicembre 2004, con il 
quale si approvava la proposta operativa sopra detta e si 
finanziava il progetto in parola con un importo di � 
26.000,00; 
 
Vista la determinazione dirigenziale n. 74 del 31 dicembre 
2005 che ha approvato il nuovo quadro economico 
generale e l’impegno di spesa del progetto in parola;  
 
Nella necessità di acquistare materiale ulteriore espositivo 
per l’allestimento del “Museo della Pietra piegata”, sito 
presso la Foresteria dei Levigliani e facente parte del 
“Sistema archeominerario delle Apuane” e quindi del 
progetto “Toscana Underground”; 
 

 



 
 

il Direttore          .              
Dott. Antonio Bartelletti 

 
Visto il preventivo (ns. prot. n. 35 del 4 gennaio 2007) della ditta Recuperando di Cinzia 
Ganzinelli, con sede a Forte dei Marmi (Lucca), disponibile a fornire materiale d’interesse 
museale, consistente in n. 2 colonne in marmo apuano con relativi capitelli, nonché di 
un’icona marmorea ottocentesca con immagine di S. Giuseppe, al prezzo complessivo di � 
1860,00 (i.v.a. inclusa); 
 
Ritenuto il preventivo congruo ad una valutazione oggettiva del valore artistico del materiale 
proposto all’acquisto; 
 

DETERMINA 
 
a) di acquistare il materiale d’interesse museale indicato in narrativa, presso la ditta 
Recuperando di Forte dei Marmi (Lucca), al prezzo complessivo di � 1.860,00 (i.v.a. 
compresa), per l’allestimento “Museo della Pietra piegata”, sito presso la Foresteria dei 
Levigliani e ricompreso nel “Sistema archeominerario delle Apuane”, intendendo questa 
fornitura un “primo intervento sperimentale” del progetto “Toscana Underground: mappatura 
delle risorse”; 
 
b) di imputare conseguentemente � 1.860,00 sull’Int. 1.09.06.02/07, RR.PP. del 2005, a 
seguito dell’impegno già stabilito con determinazione dirigenziale n. 74 del 31 dicembre 
2006; 
 

DETERMINA 
 
altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 

Il Direttore 
Dott. Antonio Bartelletti 

 
AB/ab  file: det_dir_07_07 


